
Mrągowo, dnia 27 października 2021 r.

Zamawiający:
Gmina Miasto Mrągowo
ul. Królewiecka 60a
11-700 Mrągowo

Odpowiedzi na zapytania wykonawców 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia na ubezpieczenie Gminy Miasta Mrągowo
Znak sprawy: ZP.271.6.2021

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 
2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) – dalej: ustawa 
Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:
Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy 
p.poż?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane 
prawem i spełnia przepisy p.poż.

Pytanie 2:
Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający do ubezpieczenia nie zgłosił budynków:
a) wyłączonych z eksploatacji
b) pustostanów
c) w złym lub awaryjnym stanie technicznym?
d) przeznaczonych do rozbiórki
Jeżeli ubezpieczający zgłasza takie mienie, prosimy o wyłączenie budynków w złym lub 
awaryjnym stanie technicznym z ubezpieczenia oraz zawężenie ochrony ubezpieczeniowej w 
stosunku do pustostanów/nieużytków/budynków wyłączonych z eksploatacji do FLEXA.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wyłączony z eksploatacji jest budynek poz. 42 Urzędu Miejskiego z 
Tabeli nr 2 Załącznika nr 6 do SWZ. Pozostałe budynki zostały w ostatnim czasie włączone do 
zamieszkania / użytkowania. Zły stan instalacji wod-kan jest w budynku poz. 14 Urzędu 
Miejskiego, a budynek z poz. 42 jest w złym stanie technicznym. 
Zamawiający nie wyraża zgody na zawężenie ochrony ubezpieczeniowej w stosunku do 
pustostanów/nieużytków/budynków wyłączonych z eksploatacji do FLEXA. Zamawiający wyraża 
zgodę na wyłączenie budynku poz. 42 z ochrony ubezpieczeniowej.

Pytanie 3:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności z tytułu użytkowania 
dronów. Jeżeli Zamawiający użytkuje taki sprzęt:



> czy operatorzy dronów (osoby eksploatujące statki powietrzne) posiadają imienne 
obowiązkowe ubezpieczenia OC osób eksploatujących statki powietrzne,
> czy operatorzy posiadają świadectwa kwalifikacji zgodne z Rozporządzeniem Ministra 
Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 3 czerwca 2013r. w sprawie świadectw 
kwalifikacji wydanych przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego,
> doświadczenie operatorów w obsłudze dronów,
> czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Transportu, 
Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2013r. w sprawie wyłączenia stosowania 
niektórych przepisów ustawy Prawo Lotnicze do niektórych rodzajów statków powietrznych 
oraz określenia warunków i wymagań dotyczących używania tych statków,
> czy dron (bezzałogowy statek powietrzny) posiada świadectwo zdatności do lotów,
> masa startowa drona,
> czy Ubezpieczający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za loty:
    >> w strefach zakazu lub ograniczeń lotów,
    >> poza zasięgiem wzroku (BLOVS).
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że posiada drona. Operatorzy nie posiadają imiennego obowiązkowego 
ubezpieczenia OC osób eksploatujących statki powietrzne; posiadają świadectwo kwalifikacji; 
mają nalot w ilości około 300 godzin. Loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w 
Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 
2013r. w sprawie wyłączenia stosowania niektórych przepisów ustawy Prawo Lotnicze do 
niektórych rodzajów statków powietrznych oraz określenia warunków i wymagań dotyczących 
używania tych statków. Dron nie posiada świadectwa zdolności do lotów. Jego masa startowa 
to 1 kg. Ubezpieczający akceptuje proponowane wyłączenia odpowiedzialności.

Pytanie 4:
Czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom jednostki 
samorządowej (może to być zarówno sprzęt elektroniczny dla tzw. wykluczonych, jak i 
instalacje/sprzęt OZE** tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na 
biomasę, pompy ciepła/)
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w wykazie mienia do ubezpieczenia zostały wyszczególnione laptopy 
do nauki zdalnej. Poza tym nie zgłoszono innego mienia powierzonego do użytkowania 
mieszkańcom jednostki samorządowej.

Pytanie 5:
Prosimy o wskazanie sumy ubezpieczenia dla sprzętu elektronicznego przenośnego, 
wypożyczonego uczniom w ramach projektu „Zdalna Szkoła”
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że suma ubezpieczenia dla sprzętu elektronicznego przenośnego, 
wypożyczonego uczniom w ramach projektu „Zdalna Szkoła” to 110 222 zł.

Pytanie 6:
Prosimy o informację, czy obecnie trwają lub są planowane w okresie wykonania zamówienia 
na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, 
modernizacje?
Odpowiedź:



Zamawiający  informuje,  że na terenie Gminy Miasto Mrągowo obecnie realizuje inwestycje 
polegające na: 
- budowie Dwóch wież widokowych oraz miejsca obsługi rowerzystów w ramach zadania 

pn. „Mazurska pętla Rowerowa”, 
- przebudowie  ciągów komunikacyjnych wraz z infrastrukturą  techniczną „Na Zatorzu” 

ul. Krasińskiego i ul. Torowa w Mrągowie, 
- przybudowie  z rozbudową drogi gminnej Nr 211028N – ul. Krótkiej w Mrągowie, 
- remoncie  chodnika w ciągu ul. Laskowej, 
- przebudowie  ciągów komunikacyjnych wraz z infrastrukturą techniczną „Na Zatorzu” 

– ul. Kochanowskiego w Mrągowie, 
- zagospodarowaniu  terenu Parku im. Gen. W. Sikorskiego na cele turystyczno – rekreacyjne, 
- budowie  segmentu kolumbarium na terenie cmentarza  komunalnego  przy ul. 

Młodkowskiego  w Mrągowie, 
- przebudowie  pomieszczeń Ratusza na potrzeby  pomieszczeń administracyjno – biurowych, 
- remoncie dźwigu osobowego w budynku administracyjnym ul. Królewiecka 60A, 
- budowie  (rozbudowa) oświetlenia ulicznego przejść dla pieszych ulic: M.C. Skłodowskiej 

i Brzozowej w Mrągowie, 
- budowie  placu zabaw przy Przedszkolu Publicznym „Bajka” w Mrągowie, 
- budowie  i przebudowie  głównych kolektorów deszczowych na terenie Miasta Mrągowa 

(Etap I), 
- zagospodarowaniu  terenu rekreacyjno – sportowego przy ul. Sienkiewicza, ul. Plutonowej 

i ul. Żołnierskiej.

Pytanie 7:
Prosimy o informację na temat stanu technicznego dróg oraz planowanych 
modernizacjach/remontach.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zgodnie z kontrolą stanu technicznego dróg gminnych i 
wewnętrznych pozostających w zarządzie Burmistrza Miasta Mrągowo, drogi oceniane są jako 
znajdujące się w stanie dobrym i dostatecznym. 
Planowane do zmodernizowania drogi na rok 2022 to:
- drogi „os. Zatorze” w tym ulice: Grabowa, Jaśminowa, Bukowa, Kalinowa i Klonowa, 
- droga w ciągu ulic: Wiejskiej i Gen. W. Andersa,  
- droga w ciągu ul. Żołnierskiej, 
- droga w ciągu ul. Łąkowej, 
- drogi wewnętrzne przy nieruchomościach ul. Mrongowiusza 35, 37 i 39 w Mrągowie

Pytanie 8:
Czy po 1997 miała miejsce powódź w jakiejkolwiek lokalizacji?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że po 1997 roku w żadnej lokalizacji nie było powodzi.

Pytanie 9:
Wnioskujemy o potwierdzenie, że Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności z tytułu 
prowadzenia punktu selektywnej obróbki odpadów komunalnych/PSZOK , wysypiskiem śmieci, 
zakładem utylizacji odpadów.
Odpowiedź:



Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 10:
Prosimy o podanie PML (mienia znajdującego się w jednej lokalizacji o najwyższej wartości).
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że PML to Mrągowo, ul. Kopernika 2C, wartość 15 000 000 zł.

Pytanie 11:
Wnioskujemy o informację czy w wykazie pojazdów zgłoszone zostały pojazdy przeznaczone do 
transportu substancji niebezpiecznych.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w wykazie pojazdów nie zostały zgłoszone pojazdy przeznaczone do 
transportu substancji niebezpiecznych

Pytanie 12:
Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert na 03.11.2021 r.
Odpowiedź:
Zamawiający przesuwa:

1. Termin składania ofert na 04.11.2021 r. na godz. 10:00.
2. Termin otwarcia ofert na 04.11.2021 r. na godz. 11:00.
3. Termin związania ofertą do 3.12.2021 r.

Pozostałe warunki i wymagania określone w SWZ pozostają bez zmian.
Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią integralną 
część SWZ.


		2021-10-27T06:39:59+0000
	Tadeusz Łapka




